Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Vorwort

Peter Bliamel Kdlin und sein Team heissen Sie @ willkommen im
Berggasthaus Holzegg am Fusse des Grossen Mythen.

Wir sind sicher, dass Ihnen unsere frischen, mit viel Liebe
zubereiteten Gerichte munden werden. Wir achten sehr darauf,
woher wir unsere Produkte beziehen - nicht selten bei den besten
Produzenten in der umliegenden Region.

Diese wollen wir besonders hervorheben:

e Rosterei Dreiherzen, Einsiedeln

e Schnidrig Metzgerei, Einsiedeln

e (Conditorei Schelbert, Muotathal

e Badckerei Schefer, Einsiedeln

e Alp: Gummen, Zwischet-Mythen, Rothenfluh
e Frische Eier: Jurg Kalin, Trachslau

e Brauerei Rosengarten, Einsiedeln

e Striby Schnaps, Ibach

e Raber Destillerie, Kiissnacht am Rigi

Jetzt wiinschen wir Ihnen einen schénen Aufenthalt und guten
Appetit.

lhr Holzegg- Team


http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Snacks

x «Waldfest» (Servelat)

mit Zwiebeln auf Plattli garniert

= Buurd Schiblig (180g)

auf Plattli garniert

x «Eingeklemmtes» (Sandwich)

Schinken, Salami oder Kase
x Nussgipfel, Mandelgipfel

x Holloch-Chrapfli

Vorspeisen

x Tagessuppe
Vorspeise

Hauptgang
x Gulaschsuppe

x Bunter Blattsalat

Frischer Blattsalat liebevoll garniert

Fleisch von der Metzgerei Schnidrig, Einsiedeln, Kdse aus umliegenden Alpbetrieben

Preise in CHF inkl. 8.1 % MwSt.

7.00

11.00

7.00

4.00

4.00

8.50
10.50

9.50

8.80


http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Hauptgang Fleisch

x Gulaschsuppe 11.50

x Wurstsalat

einfach 16.50
garniert 19.50
x Wurst- Kase- Salat
einfach 17.00
garniert 20.50
x Spaghetti Bolognese 21.50
x Entrecdte vom Rinderriicken
mit Salat und Pommes 42.50
x Poulet-Stroganoff
mit Reis oder Nudeln 29.00
x Gebratenes Schweinssteak
mit Fitnessteller und Krauterbutter 28.50
mit Pilzrahmsauce und Nudeln 32.50
x Paniertes Schweinsschnitzel klein 24.50
mit Pommes oder Salatteller normal 28.50

x Hausgemachtes Cordon-bleu vom Schwein
mit Alpkdse (Zwiischet-Mythen, Gummen, Rotenfluh)
mit Pommes oder Salatteller 34.50

x Einsiedler Huuswurscht (grob, deftig)
mit hausgemachtem «Gummelsalat» (Kartoffelsalat) 22.50

x Einsiedler Spezialschiiblig (fein, mild)

mit hausgemachtem «Gummelsalat» (Kartoffelsalat) 22.50

x Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce
mit Pommes 21.50

Fleisch von der Metzgerei Schnidrig, Einsiedeln, Kdse aus umliegenden Alpbetrieben
Preise in CHF inkl. 8.1 % MwSt.



http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Hauptgang vegetarisch

x Grosser Salatteller
bunte, saisonale Salate und Rohkost 17.50

x Spaghetti Napoli 19.50

x Alplermagronen
mit Apfelmus 24.50

x Pilzschnitte «Holzegg»

mit gerdstetem Brot, frischen Pilzen und Apfelmus 19.00

x Portion Pommes frites 9.50
Kinder

x Schnipo

paniertes Schnitzel mit Pommes 13.50
x Spaghetti Napoli 12.50
x Spaghetti Bolognese 13.50
x Dinky - Winky

Chicken Nuggets mit Pommes 13.50

x Sailor Moon

Wienerli mit Pommes 12.50

x Portion Pommes 7.00

Fleisch von der Metzgerei Schnidrig, Einsiedeln, Kdse aus umliegenden Alpbetrieben
Preise in CHF inkl. 8.1 % MwSt.



http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Hausgemachte Desserts

x Wahen diverse Sorten, es hed wins hed und es hed solangs hed @)

ohne Rahm 6.50
mit Rahm 7-50
x Apfelstrudel mit Vanillesauce 11.50
x Schoggi-Kichlein mit Vanilleglace 12.50

Torten von der Backerei Schelbert, Muotathal

X

Rahmkirschtorte 8.50

Coupes

x Coupe Danemark12.50 x Coupe Maison  12.50
Mini 9.50 = Mini 9.50
Vanille mit Schokoladensauce
im Kannchen EE) Vanille, Citron, Erdbeer

Fruchtsalat

x Coupe Hot Berry 12.50 x Coupe Cha Cha Cha
Mini 9.50 11.50
Vanille mit heissen Beeren Chocolat, Caramel, Mocca

=2

x Café Glace 9.50

Mocca
mit Baileys 13.50



http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

mit Schuss

x Le Colonel 12.50
Sorbet Zitrone mit Vodka

x Mango 12.50
Sorbet Mango mit Prosecco

x Pruneau 12.50
Sorbet Zwetschge mit
Vieille Prune
o
Kinder
x Zwergli 8.00 x Rakete 2.50

Vanille, Erdbeer

x  Wonderbibi 7.50

Stracciatella mit Uberraschung



http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Kugel

x Vanille x Stracciatella x Erdbeer

x Chocolat x Baumnuss x Citron

x Mocca x Pistache x Mango

x Caramel x Joghurt x Zwetschgen

x Preis pro Kugel 3.50 x Rahmzuschlag 1.50


http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Mineralwasser

Knutwiler Mineral mit/ ohne Kohlensiure 5.0 dl 6.00
Siissgetranke
Coca-Cola, Coca Cola Zero 3.3dl 4.80
Shorley 3.3dl 4.80
Rivella rot 3.3dl 4.80
Fizzy Gazzosa
Mandarino/Limone 3.5dl 5.50
Eistee offen 3.0dl 4.20
Eistee offen 5.0 dl 5.30
Most (Méhl)
M®&hl Most triib ohne Alkohol 5.0 dl 6.00
M®&hl Most klar mit 5.0 dl 6.00
Bier
Einsiedler Lager Bligel hell 5.0 dl 6.00
Einsiedler Weizen 5.0dl 7.50
Cardinal Lager hell 5.0dl 6.00
Einsiedler Spezli hell 3.3dl 5.00
Appenzeller Panache 3.3dl 5.00
Appenzeller alkoholfrei 3.3dl 5.00
Smirnoff 3.3dl 7.00

Warme Getranke (Kaffeebohnen von Rosterei Dreiherzen Einsiedeln)

Kaffee, Espresso 4.90
Schale 5.20
Cappuccino 5.30
Kafi Luz  Tréscht, Chriiter, Zwetschgen, Williams, Pflimli 6.20
Huus Kaffi, Kaffee Baileys, Schiimli-Pflimli 8.00
Haxli, Holdrio, Jagertee, Glihwein 6.20
Tee versch. Sorten, siehe Teekarte 4.60
Punch Apfel, Orange, Rum 4.60

Milch, Ovi, Schoggi warm/kalt 5.20


http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch
gastgeber@hozegg.ch

Fruchtsafte

Orangenjus
Multivitamin
Traubensaft rot

Apéro
Dettling Silber Moscato
Prosecco
Aperol Spritz
Holzegg Spritz

Weissweine
St. Saphorin Chasselas, Lavaux
Bianco Bandella Bianco di Merlot, Tessin
Pres Roc Yvorne Chasselas, Chablais
Rosenberg AOC Sauvignon Blang, Ziirichsee

Rosé
Tegerfelder Rosé Pinot Noir, Aargau

Rotweine

Bandella Ticino Merlot, Tessin
Maienfelder AOC Pinot Noir, Graubiinden
Rioja LAN Crianza Tempranillo, Spanien
Calmelo Primitivo Italien

Chateau Chiffre Cuvée, Frankreich

San Rocco Ripasso, Italien

5.o0dl
5.0dl
7.5dl
7.5dl

5.0 dl

5.0 dl
5.0 dl
5.0 dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl

2.0dl
2.0dl
2.0dl

1.0 dI
1.0 dI

offen 1dl
6.00
6.00

offen1dl
5.00

offen1dl

5.50
6.00
6.00

5.50
5.50
5.50

8.50
8.50
10.50
10.50

Flasche
28.50
28.50
48.00
49.00

Flasche

24.50

Flasche

26.50
28.50
28.50
45.00

44.00
48.00


http://www.holzegg.ch/

Berggasthaus Holzegg
CH-8849 Alpthal
+414181112 34
www.holzegg.ch

gastgeber@hozegg.ch
Longdrinks
Flying-Hirsch 2.cl 7.00
Gummibarli (rot, griin, blau) 4 cl 10.00
Whisky-Cola 4 cl 10.00
Rum-Cola 4 cl 10.00
Gin Tonic 4l 10.00
Digestif
Grappa Brunello, div. Grappas 2.cl 8.50
Cognac Rémy Martin 2l 12.50
Vieille Prune 2 cl 8.50
Ramazotti 2cl 7.50
Appenzeller 4 cl 7.50
Shots
Chriesi-Likor Striiby Schnaps 2cl 5.00
Honig-Williams Diezigen Schnaps 2 ¢l 5.00
Berliner Luft 2cl 5.00
Gaudi-Max 2 cl 5.00
Appenzeller 2cl 5.00

Jagermeister 2.cl 5.00


http://www.holzegg.ch/

