

Vorwort

Peter Blüämel Kälin und sein Team heissen Sie willkommen im Berggasthaus Holzegg am Fusse des Grossen Mythen.

Wir sind sicher, dass Ihnen unsere frischen, mit viel Liebe zubereiteten Gerichte munden werden. Wir achten sehr darauf, woher wir unsere Produkte beziehen - nicht selten bei den besten Produzenten in der umliegenden Region.

Diese wollen wir besonders hervorheben:

- Rösterei Dreiherzen, Einsiedeln
- Schnidrig Metzgerei, Einsiedeln
- Conditorei Schelbert, Muotathal
- Bäckerei Schefer, Einsiedeln
- Alp: Gummen, Zwüschet-Mythen, Rothenfluh
- Frische Eier: Jürg Kälin, Trachslau
- Brauerei Rosengarten, Einsiedeln
- Strüby Schnaps, Ibach
- Räber Destillerie, Küssnacht am Rigi

Jetzt wünschen wir Ihnen einen schönen Aufenthalt und guten Appetit.

Ihr Holzegg-Team



Snacks

×	«Waldfest» (Servelat) mit Zwiebeln auf Plättli garniert	7.00	
×	Buurä Schüblig (180g) auf Plättli garniert	11.00	
×	«Eingeklemmtes» (Sandwich)		
	Schinken, Salami oder Käse	7.00	
×	Nussgipfel, Mandelgipfel	4.00	
×	Hölloch-Chräpfli	4.00	
Vorspeisen			
×	Tagessuppe		
	Vorspeise	8.50	
	Hauptgang	10.50	
×	Gulaschsuppe	9.50	
×	Bunter Blattsalat		
	Frischer Blattsalat liebevoll garniert	8.80	



Hauptgang Fleisch

×	Gulaschsuppe		11.50
×	Wurstsalat		
		einfach • .	16.50
		garniert	19.50
×	Wurst- Käse- Salat		
		einfach garniert	17.00 20.50
		garriiert	20.50
×	Spaghetti Bolognese		21.50
×	Entrecôte vom Rinderrücken		
	mit Salat und Pommes		42.50
	D 1 1 C1		
×	Poulet-Stroganoff mit Reis oder Nudeln		29.00
	michels oder Nudelii		29.00
×	Gebratenes Schweinssteak		-0
	mit Fitnessteller und Kräuterbutter mit Pilzrahmsauce und Nudeln		28 . 50 32 . 50
	The Filzram Badee and Nadem)2 .)0
×	Paniertes Schweinsschnitzel	klein	24.50
	mit Pommes oder Salatteller	normal	28.50
×	Hausgemachtes Cordon-bleu vom Schwein		
	mit Alpkäse (Zwüschet-Mythen, Gummen, Rotent	luh)	
	mit Pommes oder Salatteller		34.50
×	Einsiedler Huuswurscht (grob, deftig)		
	mit hausgemachtem «Gummelsalat» (Kartoffelsalat)		22.50
×	Einsiedler Spezialschüblig (fein, mild)		
	mit hausgemachtem «Gummelsalat» (Kartoffelsalat)		22.50
×	Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce		
^	mit Pommes		21.50



Hauptgang vegetarisch

×	Grosser Salatteller			
	bunte, saisonale Salate und Rohkost	17.50		
×	Spaghetti Napoli	19.50		
×	Älplermagronen			
	mit Apfelmus	24.50		
×	Pilzschnitte «Holzegg»			
	mit geröstetem Brot, frischen Pilzen und Apfelmus	19.00		
×	Portion Pommes frites	9.50		
	Kinder			
×	Schnipo			
	paniertes Schnitzel mit Pommes	13.50		
×	Spaghetti Napoli	12.50		
×	Spaghetti Bolognese	13.50		
×	Dinky - Winky			
	Chicken Nuggets mit Pommes	13.50		
×	Sailor Moon			
	Wienerli mit Pommes	12.50		
×	Portion Pommes	7.00		



Hausgemachte Desserts

×	Wähen diverse Sorten, es hed wäns hed und es hed solangs hed 😊		
	ohne Rahm	6.50	
	mit Rahm	7.50	
×	Apfelstrudel mit Vanillesauce	11.50	
×	Schoggi-Küchlein mit Vanilleglace	12.50	

Torten von der Bäckerei Schelbert, Muotathal

× Rahmkirschtorte 8.50

Coupes

Coupe Dänemark12.50
 Mini 9.50
 Vanille mit Schokoladensauce im Kännchen



x Coupe Maison 12.50Mini 9.50

Vanille, Citron, Erdbeer Fruchtsalat



Coupe Hot Berry 12.50Mini 9.50Vanille mit heissen Beeren



x Coupe Cha Cha Cha
 11.50
 Chocolat, Caramel, Mocca



Café Glace 9.50
 Mocca
 mit Baileys 13.50





mit Schuss

× Le Colonel 12.50 Sorbet Zitrone mit Vodka



x Mango 12.50 Sorbet Mango mit Prosecco



x Pruneau 12.50Sorbet Zwetschge mitVieille Prune



Kinder

x Zwergli 8.00 Vanille, Erdbeer



x Rakete 2.50



x Wonderbibi 7.50Stracciatella mit Überraschung





Kugel

x Vanille



x Stracciatella



x Erdbeer



x Chocolat



x Baumnuss



x Citron



x Mocca



x Pistache



x Mango



x Caramel



x Joghurt



x Zwetschgen



x Preis pro Kugel 3.50

x Rahmzuschlag 1.50



Mineralwasser			
Knutwiler Mineral mit/ ohne Kohlensäure	5.0 dl	6.00	
Süccaatränka			
Süssgetränke	ء ۽ ما	4 90	
Coca-Cola, Coca Cola Zero	3.3 dl	4.80	
Shorley	3.3 dl	4.80	
Rivella rot	3.3 dl	4.80	
Fizzy Gazzosa			
Mandarino/Limone	3.5 dl	5.50	
Eistee offen	3.0 dl	4.20	
Eistee offen	5.0 dl	5.30	
Most (Möhl)			
Möhl Most trüb ohne Alkohol	5.0 dl	6.00	
Möhl Most klar mit	5.0 dl	6.00	
Bier			
Einsiedler Lager Bügel hell	5.0 dl	6.00	
Einsiedler Weizen	5.odl	7.50	
Cardinal Lager hell	5.odl	6.00	
Einsiedler Spezli hell	3.3 dl	5.00	
Appenzeller Panache	3.3 dl	5.00	
Appenzeller alkoholfrei	3.3 dl	5.00	
Smirnoff	3.3 dl	7.00	
Warme Getränke (Kaffeebohnen von Rösterei Dreih	erzen Finsiedel	n)	
Warme detraine (nancebonnen von nosterer brein	El Zell Ellisiedel	•••	
Kaffee, Espresso		4.90	
Schale		5.20	
Cappuccino		5.30	
Kafi Luz Träscht, Chrüter, Zwetschgen, Williams, Pflümli		6.20	
Huus Kaffi, Kaffee Baileys, Schümli-Pflümli		8.00	
Häxli, Holdrio, Jägertee, Glühwein		6.20	
Tee versch. Sorten, siehe Teekarte		4.60	
Punch Apfel, Orange, Rum		4.60	
Milch, Ovi, Schoggi warm/kalt		5.20	



Fruchtsäfte			
Orangenjus		2.0 dl	5.50
Multivitamin		2.0 dl	5.50
Traubensaft rot		2.0 dl	5.50
Apéro			
Dettling Silber Moscato		1.0 dl	8.50
Prosecco		1.0 dl	8.50
Aperol Spritz			10.50
Holzegg Spritz			10.50
Weissweine		offen 1 dl	Flasche
St. Saphorin Chasselas, Lavaux	5.odl	6.00	28.50
Bianco Bandella Bianco di Merlot, Tessin	5.odl	6.00	28.50
Près Roc Yvorne Chasselas, Chablais	7.5dl		48.00
Rosenberg AOC Sauvignon Blanc, Zürichsee	7 . 5dl		49.00
Rosé		offen 1 dl	Flasche
Tegerfelder Rosé Pinot Noir, Aargau	5.0 dl	5.00	24.50
Rotweine		offen 1 dl	Flasche
Bandella Ticino Merlot, Tessin	5.0 dl	5.50	26.50
Maienfelder AOC Pinot Noir, Graubünden	5.0 dl	6.00	28.50
Rioja LAN Crianza Tempranillo, Spanien	5.0 dl	6.00	28.50
Calmelo Primitivo Italien	7.5 dl		45.00
Chateau Chiffre Cuvée, Frankreich	7.5 dl		44.00
San Rocco Ripasso, Italien	7.5 dl		48.00



Longdrinks

Flying-Hirsch Gummibärli (rot, grün, blau) Whisky-Cola Rum-Cola Gin Tonic	2 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	7.00 10.00 10.00 10.00
Digestif		
Grappa Brunello, div. Grappas	2 cl	8.50
Cognac Rémy Martin	2 cl	12.50
Vieille Prune	2 cl	8.50
Ramazotti	2 cl	7.50
Appenzeller	4 cl	7.50
Shots		
Chriesi-Likör Strüby Schnaps	2 cl	5.00
Honig-Williams Diezigen Schnaps	2 cl	5.00
Berliner Luft	2 cl	5.00
Gaudi-Max	2 cl	5.00
Appenzeller	2 cl	5.00
Jägermeister	2 cl	5.00